IX. Prohibentur tamen Græci suis Familiis Latinis cibos vitetos apponere, sive die Sabbati, quando præfatis Græcis carnes comedere licet, sive alio quocumque tempore, quo Latini debent ab illis abstinere; Latini enim Familiæ Græcorum, latium servare tenentur.

X. Item tolerandum est, ut ad jejunium eodem die Sabbati in Quadragesima, excepto uno Sabbato Sancto, ex antiqua traditione, non teneantur, sed dumtaxat ad abstinentiam.

XI. In jejuniis quoque biduanis, vel triduanis, vel aliis a Diocesanis, vel in Jubilæis a Summo Pontifice Romano indicis, dies Sabbati in eis comprehensus, vel præscriptus, in alium diem pro Græcorum plebe ab ipsis Diocesanis Apostolica Auctoritate permittitur commutari.

XII. Verùm quia pro parte dilectorum Filiarum Græci ritus in Corsica habitantium Nobis nuper humillimè preces porrectæ fuerunt, ut Auctoritate Apostolica declararem, ipsos non teneri ad abstinentiam a piscibus sanguinem habentibus, oleo, & vino, tam in Quadragesima, quam in quartis, & sextis Feriis, & in aliis anni jejuniis, vel, si ad abstinentiam hujusmodi tam ex præcepto, quam ex consuetudine Ecclesiæ Græcorum, ut Nobis exponitur, tenerentur, cum iis eadem auctoritate dispensare dignaremur, ut piscibus, oleo, & vino in dictis quartis, & sextis Feriis, & in Quadragesima, aliisque per annum occurrentibus jejuniis, vesi ipsi liceret. Nos paternæ Pontificiæ charitatis, quæ novit imbecillitates infirmorum sustinere, non immemores, tam dictis Græcis in Corsica habitantibus, quam omnibus & singulis Albanensibus, & Græcis, qui in Italia, & Insulis adjacentibus commorantur, tenere præsentium, ut ad instar Latinorum, in quorum Diocesis degunt, in memoratis Quadra-

Loci nomen in Missis, & Divinis Officiis commemorare; non autem Antistitum Orientalium.

Subjiciuntur Constitutionibus contra Sollicitantes in Confessione editis.

Item dies festos de præcepto Latinæ Ecclesiæ observare.

Possunt, si velint, Latinæ Ecclesiæ jejunia, & vigiliis servare, non tamen ad id cogi debent.

Tolerandus esus carniæ die Sabbati apud Italo-Græcos.

Latini Familiæ Græcorum, Latinum ritum debent servare.

Non sunt cogendi ad jejunandum die Sabbati, præter Sabbatum Sanctum.

Jejunium a Latinis die Sabbati indicitum ad aliam diem pro Italo-Græcis ab Ordinariis Latinis transferri conceditur.

Italo-Græcis in tota Italia, & Insulis adjacentibus permittitur, ut in Quadragesima, & aliis ipsorum jejuniis, piscibus, oleo, & vino uti possint.

De Ritu Conjugum.

Ut Græci in Missis, & Divinis Officiis ritus suos observare valeant, nec super his a quoquam molestantur.

In quibus debeant Italo-Græci ritum Latinum sequi.

Kalendarium Gregorianum, quoad Festa, servare tenentur.

Item Romani Pontificis, & Ordinarii

gesima, quartis, & sextis Feriis, & reliquis anni jejuniis, vino, oleo, & piscibus cuiuscumque generis possint uti, concedimus, & indulgemus. Atque Literas Clementis Papae XII. Praedecessoris nostri in forma Brevis datas ad Abbatem, & Monachos Monasterii Ordinis Sancti Basilii Magni Ritus Graeci Orientalis Terra Dimidii Iusti Panormitanae Dioecesis, pro Monachis Graecis, & Epirotis eorundem Ordinis, & Ritus fundati, quibus concessit, ut piscibus sanguinem habentibus liberè, & licitè nonnullis anni quadragesimis vesci possint, non obstantibus ritus Graeci ordinationibus, hac nostra Constitutione confirmamus, & roboramus.

XIII. Cum autem Sedi Apostolicae semper cura fuerit Graecum ritum custodire, illiusque abolitionem nunquam intenderit, aut in animo habuerit: Hinc Nos, Praedecessorum nostrorum exemplo, quantum cum Deo largiente possumus, conservationi rituum Graecorum intenti, neque expedire ducimus, neque facultatem facimus, ut Latini Ordinarii iuxta ritum Latinum ad Sacerdotium promoveant aliquem Italo-Graecum Dioecesanum, qui Graecorum more baptizatus fuerit, atque etiam vixerit, ut scilicet Graecorum plebi Latino ritu ipse ministrans praestet: praesertim quia id Graecis plebibus nullam utilitatem affert, quibus magis acceptus Parochus esse solet, si eundem cum ipsis Ritus Graecum colat, quam si Latinum sequatur.

XIV. Sed in Terris, seu Locis, & Casalibus Graecorum, & Albanensium, seu in quibus fuerint Graeci, vel Albanenses, sive sint indigenae, sive ex Graeciae Provinciis, & Insulis, vel ex Epiri, & Albaniae partibus, aut alias undecumque advenerint, Graeco ritu in praesentiarum usque viventes; ad illorum Ecclesias, seu curam animarum exercendam, non Latini, neque Latinis orti Parentibus, aut Latino more viventes, ad eundem Ritus Graecum intineant, sed Graeci, vel Albanenses ritus Graeci respective, Catholici tamen, & alioquin idonei, & sufficientes, atque alias qualitates a Sacris Canonibus habentes, sive sint indigenae, sive, in defectu indigenarum, etiam advenae, ordinentur, & eorundem Graecorum, seu Albanensium animarum cura praeficiantur.

XV. Caterum ad tollendam omnem rituum commixtionem, & confusionem, Presbyteri, & Clerici Latini in Ecclesiis Graecorum neque Missas celebrare, neque funeribus, nuptiis, ac Baptismis, & aliis Graecorum actibus publicis, & privatis interesse, aut sese immiscere, nisi ad haec specialiter per ipsos Graecos vocati fuerint, audeant, vel praesumant.

XVI. Nec Presbyteri, & Clerici Graeci in Ecclesiis Latinorum, inconsulto Episcopo, cui illa subiciuntur, vel ejus in Spiritualibus Vicario Generali, Missas, & alia Divina Officia cum solemnitatibus, & cantu celebrent. Ut autem praefatus Episcopus, sive Vicarius Generalis, praefatam licentiam ritè concedere valeant, nulla praesentis necessitas pro causa requiritur, sed satis est, ut aliqua spiritualis utilitas inde speretur.

XVII. Cum inter Latinos, Graecorumque Clericos, in processibus, sessionibus, aliisque Ecclesiasticis solemnitatibus, quas ex consuetudine, aut proprio arbitrio, & voluntate promissio usu peragere solent, lites quandoque, & controversiae, quibus charitas, & mutua animorum concordia violatur, ob praecedentiae ordinem exoriantur, quia Graeci Latinis, & Latini Graecis praecipuum locum dare renuunt; has in posterum dirimere, atque amputare volentes; praecipimus, ut in praecedentis huiusmodi, nisi consuetudo aliter obtineat, non attendatur ritus Graeci, & Latini diversitas, sed tempus Ordinationis praedictorum Clericorum, vel qualitas Ecclesiasticae dignitatis, si aliqui eorum ea

insigni reperiantur, vel caetera qualitates, quae iure suo in praefatis solemnitatibus principem locum sibi vindicare solent.

XVIII. Quia in Ecclesiasticis Graecorum libris nonnulli errores irrepsere, quibus primariam Ecclesiae Graecae puritatem fraude potissimum, ac dolo Schismaticorum corruptam esse, Orthodoxi dolent: Ideo Pastoralem Latinorum Ordinarios, in quorum Dioecesibus iidem Graeci, & Albanenses degunt, vigilantiam per praesentes nostras literas excitamus, ut omni ope, & studio curent, non aliis Graecos ipsos, seu Albanenses tam Praelatos, ac Presbyteros Saeculares, quam Regulares, Ecclesiasticis libris in Sacramentorum administratione, & Missis, Divinisque Officiis celebrandis uti, nisi iis, qui per Congregationem a Sancta Sede Apostolica emendationi librorum huiusmodi deputatam, correcti, typisque impressi fuerint.

XIX. Ita autem Graecos, seu Albanenses in suo ritu, ut praefertur, permanere, Graecaeque caeremonias custodire permitimus, ut Latinorum Episcoporum, in quorum Dioecesi degunt, iurisdictioni subiecti censeantur. Itaque Graeci, seu Albanenses ritus Graeci, tam Ecclesiastici, & Regulares, quam Laici, in utraque Sicilia, vel aliis Italiae partibus, insulisque adjacentibus commorantes, cum suos Ordinarios Graecos non habeant, non obstantibus quibuscumque exemptionibus, aliisque privilegiis dictis Graecis, eorumque Praelatis, Rectoribus, Abbatibus, & aliis tam Sancti Basilii, & alterius Ordinis Regularibus, qui privatam vitam ducunt, nec in Congregationem sunt redacti, quam Saecularibus, ac etiam Laicis Personis quocumque nomine nuncupatis, per fel. rec. Leonem X., Paulum III., Julium etiam III., & forsitan alios Romanos Pontifices, & Sedem Apostolicam in genere, vel in specie haecenus concessis, ac etiam iteratis vicibus approbatis, & innovatis; ita Latinis Ordinariis Locorum quae habitant, debent esse subiecti, ut ipsi Locorum Ordinarii quascumque eorundem Graecorum, & Albanensium Ecclesias, Monasteria, Prioratus, & alia Pia Loca, tam Saecularia, quam cuiusvis Ordinis Regularia, eorumque Praelatos, etiam si Episcopali, Archiepiscopali, ac majori dignitate praesuleant, necnon Abbates, Rectores, Ministros, & quasvis alias ejusdem Nationis Personas in suis Civitatibus, & Dioecesibus consistentia, quoties opus fuerit, visitare, ac in illis suam Ordinariam iurisdictionem, plenamque, & omnimodam auctoritatem, in iis, quae Dei cultum, Sacramentorum administrationem, ac animarum salutem, haereticumque extirpationem concernunt, exercere, & exequi liberè, & licitè valeant; reliquis ipsorum Graecorum, & Albanensium, in Divinis celebrandis, aliisque ritibus a Sede Apostolica approbatis, necnon privilegiis, & gratiis Apostolicis intactis remanentibus: Nec ipsis Graecis, & Albanensibus Clericis, vel Laicis, eorumve Praelatis, Ecclesiis, Cœnobiis, aut aliis Piis Locis dictas exemptiones, seu privilegia in aliquo suffragari, sed illos omnes, & singulos Locorum, in quibus moram traxerint, Ordinarios visitationi, correctioni, punitioni, iurisdictioni, & omnimoda auctoritati in praemissis subesse, illisque tanquam Superioribus suis, suarumque animarum Pastoribus humiliter obedire.

XX. Ubi verò duo essent Episcopi ejusdem Loca a Sancta Sede Apostolica deputati, unus Latinus, alter Graecus, (quemadmodum in Calabriae partibus, & in Sicilia olim fuisse perhibentur, & nunc in quibusdam Graeciae insulis existunt); Episcopus Latinus de Personis Ecclesiasticis, & Saecularibus Graecis, ac de iurisdictione Episcopi Graeci, vel aliis quibuscumque ad

Ne Italo-Graeci a Latino Dioecetano Episcopo latine ordinati Plebibus Italo-Graecis praeficiantur.

Sed Graeci, vel Albanenses, Catholici tamen, sive advenae, sive indigenae, Graeco ritu viventes praeficiantur.

Presbyteri Latini, nisi vocati, non se immiscant Graecorum functionibus.

Presbyteri, & Clerici Graeci Missas, & Divina Officia in Ecclesiis Latinorum cum solemnitatibus, & cantu celebrare prohibentur absque Episcopi licentia.

In praecedentis Clericorum Latinorum, & Graecorum, non attenditur diversitas ritus, sed tempus Ordinationis, vel qualitas Ecclesiasticae Dignitatis.

Non nisi Ecclesiasticis Libris per Congregationem a Sede Apostolica emendationi deputatam correctis utantur.

De Italo-Graecorum subiectione Episcopis Latinis, in quorum Dioecesi degunt.

Ubi duo Episcopi sunt ejusdem Loca, Episcopus Latinus, Graecus Graecorum iurisdictionem, & curam habeant.

Episcopum

Episcopum Græcum quomodolibet spectantibus, nullatenus se intromittere præsumat; sed Episcopus Latinus Latinorum, Episcopus verò Græcus Græcorum dumtaxat curam, regimen, & jurisdictionem respectivè habeant, & exercent. Id, quod de Episcopis Græcis pro ordinatione Italo-Græcorum, Romæ, vel in Calabria per Sedem Apostolicam, ut supra diximus, constitutis, minimè intelligendum esse declaramus: cum ii facultatibus Ordinariorum careant, nec quemquam ex iis, qui non sunt Alumni Collegii Italo-Græcorum, & Collegii Italo-Græcorum, seu Albanensium in Calabria, ad primam Tonfuram, aut ullum Ordinem sive Minorem, sive Majorem, nisi cum dimissoriis sui Ordinarii, promovere valeant.

XXI. In Diocesi, ubi Latini, & Græci inhabitant, & solum Archiepiscopus, sive Episcopus Latinum Ordinarium habent, dictus Archiepiscopus, sive Episcopus, circa negotia, & causas dictorum Græcorum, Vicarium Græcum ipsi Græcis gratum, vel per ipsos Græcos eligendum (ex quo Græcus Vir melius Græcos mores novit, quàm Latinus) ipsorum stipendio, & salario retinendum deputet; & in causis appellationis ad Metropolitanum, qui forsitan Græcus non esset, dictus Metropolitanus similiter in dictis causis Judicem Græcum deputare teneatur.

XXII. Ordinationes demum, & Instituta Regularia Sanctorum Patrum, de vita & statu Monachorum, ab Abbatibus, & Monachis Græcis, qui in Italia, & Insulis adjacentibus privatim degunt, nec Regulam Monachorum Ordinis Sancti Basilii in Congregationem reductorum sunt professi, præcipimus inviolabiliter observari; eosque omnes, & singulos Jurisdictioni Ordinariorum Latinorum subjicimus; mandantes insuper, ut quæcumque supra, circa ritum Græcorum observantiam, præscripta sunt, admissim exequantur.